
KUMSP80TSQF9 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD 

^L0J^'-9}Jzy^cpyTKxy -4~ 

por. *--»iio j 4-i', odb. 

•v r 

V 
onemocnění tuberkulózou 

rozvoje a siréní 

1, Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 
zastoupen: 

IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „krajský úřaď') 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

28. října 117, 702 18 Ostrava 
v přenesené působnosti Ing, Pavlem Rydrychem, 
vedoucím odboru zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
70890692 
CZ70890692 
Česká národní banka 
40096-15826761/0710 

2. Odborná plicní ambulance Opava s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Nákladní 149/33, Předměstí, 746 01 Opava 
MUDr. Zdeňkem Heraltem, jednatelem 
06604757 
CZ06604757 
Československá obchodní banka, a. s. 
281061685/0300 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 72560 

(dále jen „poskytovatel zdravotních služeb") 

I I . 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 45 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
veřejného zdraví"), Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví rozsah 
činnosti zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění 
tuberkulózou, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění (dále jen 
„vyhláška č. 224/2002 Sb.") a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smiuvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li poskytovatel zdravotních služeb plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I 
odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu 
poskytovatele zdravotních služeb je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-ii poskytovatel zdravotních služeb 
piátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 



5. Poskytovatel zdravotních služeb prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění 
podle této smlouvy. 

I I I . 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje provádět preventivní opatření uvedené v § 45 zákona 
o ochraně veřejného zdraví a činnosti uvedené v § 1 vyhlášky č. 224/2002 Sb., případně další 
opatření a činnosti, které vyplývají z piatných právních smluv nebo mezinárodních smluv, kterými 
je Česká republika vázána. 

Jedná se zejména o tato opatření a činnosti: 
- očkování proti tuberkulóze a kontrola jizev, 
- provádění tuberkulínového testu, 
- vedení dispenzáře osob tuberkulózou nemocných, osob s následky po tuberkulózním 

onemocnění a osob se zvýšeným rizikem tuberkulózy, 
kontrola léčby antituberkulotiky, 

- daiší činnosti s výše uvedenými opatřeními a činnostmi spojené. 

2. Krajský úřad se zavazuje uhradit poskytovateli zdravotních služeb náklady za provedená opatření 
a činnosti dle odst. 1 tohoto článku, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního 
pojištění, po uvolnění těchto finančních prostředků ze státního rozpočtu formou náhrad 
vynaložených nákiadů, vyjmenovaných v § 1 vyhlášky č. 224/2002 Sb., pokud je při jejich 
vynakládání postupováno hospodárně a efektivně. 

3. Účelem smlouvy je zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou a úhrada nákladů této péče, které nejsou hrazeny z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění. Vymezením oblasti není dotčeno právo na svobodnou volbu 
lékaře. 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel zdravotních služeb bude krajskému úřadu předkládat k úhradě soupis nákladů, dle 
přílohy č. 1 této smlouvy, za činnosti uvedené v § 1 vyhlášky č. 244/2002 Sb., za uplynulé 
kalendářní čtvrtletí, a to do konce kalendářního měsíce následujícího po uplynutí doby, za kterou 
se náhrada poskytuje. V souiadu s čl. VII odst. 2 této smlouvy předloží poskytovatel zdravotních 
siužeb první soupis nákladů krajskému úřadu za období prvního kalendářního čtvrtletí roku 2018. 

2. V případě nesplnění lhůty k doložení soupisu nákladů podle předchozího odstavce tohoto článku, 
případně vznikne-li potřeba doplnění čí oprava některých doložených nákladů, si krajský úřad 
vyhrazuje právo uhradit tyto náklady až společně s vyúčtováním nákladů za následující kalendářní 
čtvrtletí. 

3. Poskytovatel zdravotních služeb je povinen předkládat soupis nákladů za činnosti uvedené v § 1 
vyhlášky č. 244/2002 Sb., dle přílohy č. 1 této smlouvy, spolu s vyúčtováním jednotlivých položek 
nákiadů dle Metodiky k vyhlášce č. 224/2002 Sb., vydané Ministerstvem zdravotnictví. Náklady 
budou doloženy kopiemi prvotních dokiadů. K vyúčtování bude ze strany poskytovatele 
zdravotních služeb doložen počet očkovaných dětí a počet provedených tuberkuiínových testů za 
účtované období a 1 x ročně (nejpozději do 31. ledna roku následujícího) i počet 
dispenzarizovaných ve skupinách P I, P I I, M I, M II, R I, RII celkově. 

4. Krajský úřad v souladu s platným metodickým postupem k provedení vyhlášky č. 224/2002 Sb., 
vydaným Ministerstvem financí, zpracuje soupis nákladů za činnosti uvedené v § 1 uvedené 
vyhlášky za správní území kraje a spolu se žádostí o náhradu vynaložených nákladů předloží 
Ministerstvu financí, odboru 12 - Financování územních rozpočtů. Pokud bude krajský úřad 
považovat některé uplatněné položky za sporné, projedná jejich oprávněnost s Ministerstvem 
zdravotnictví. 

> -



5. Krajský úřad si vyhrazuje právo kontroly hospodárného a efektivního hospodaření a věcné 
správnosti účtovaných nákladů podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V případě zjištěných 
nesrovnalostí může požadovat jejich nápravu, popřípadě vrácení příslušné části poskytnuté 
finanční náhrady. 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Krajský úřad převede finanční prostředky na úhradu nákladů dle této smlouvy na bankovní účet 
poskytovatele zdravotních služeb, uvedený v čl. L odst. 2 této smlouvy, ve lhůtě do 10 dnfi po jejich 
převedení Ministerstvem financí na bankovní účet kraje. 

VI. 
ZÁNIK SMLOUVY 

Tato smiouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí bez udání důvodu, podanou kteroukoli ze smluvních stran, s výpovědní lhůtou tři 

měsíce, která počíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena 
výpověď druhé smluvní straně. 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smiuv"), jinak. V takovém případě nabývá 
smiouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smiuvní strany se dohodly 
a konstatují, že se na jejich vzájemný vztah uplatňují práva a povinnosti dle této smiouvy 
i za období od 1, 1. 2018 do účinnosti této smiouvy. 

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

4. Tato smiouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž krajský úřad obdrží 
dvě vyhotovení a poskytovatel zdravotních služeb jedno vyhotovení. 

5. Smiuvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smiuv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souiadu se zákonem krajský úřad. 

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere poskytovatel 
zdravotních služeb na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smiouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smiouva 
bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



8. Nedílnou součástí této smlouvy je vzor soupisu nákladů dle § 1vyhlášky č. 224/2002 Sb., který
tvoří přílohu č. 1této smlouvy.

V Ostravě dne
6 -04- 2018

V Opavě dne
6.£f. úó/tf

za kitaj
Ing. Pavel Rydryd

vedoucí odboru zdravotnictví
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje

á i
•P 777

za poskytovatele zdravotních siužeb



Příloha č. 1 

Přehled nákSadů spojených s preventivními opatřeními 
zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou, 
které nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění, 

období od do .............. t j . . . . . . . . . čtvrtletí roku , 

je předkládán v souladu s § 45 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 
a § 1 vyhlášky MZ ČR č.224/2002 Sb. 

a) Poštovné 

Nehrazené náklady: .Kč 

b) Telefonní poplatky 

skutečné náklady ve zdravotnickém zařízení Kč 

společný telefon s ambulancí TRN 
- nehrazené náklady představují 20 % Kč 

zvláštní telefonní linka (samostatný telefon v pracovně kalmetizační sestry) 
- nehrazené náklady představují 50 % „ ....Kč 

Nehrazené náklady: Kč 

c) Administrativní potřeby 

Nehrazené náklady: .....Kč 

d) Administrativní činnosti spojené s prevencí 

celkem náklady kalmetizační + dispenzární sestry Kč 

nehrazené náklady kalmetizační + dispenzární sestry Kč 
(nebo odděleně - viz Příloha Metodiky f1) a f2) 

celkem náklady kalmetizační sestry Kč 

nehrazené náklady kalmetizační sestry ... ..Kč 

celkem náklady dispenzární sestry Kč 

nehrazené náklady dispenzární sestry Kč) 

celkem náklady za období- lékař Kč 

nehrazené náklady vztažené na úvazek odpovídající 0,1 úvazku lékaře na 

100 000 obyvatel Kč 

Celkem nehrazené náklady na admin. činnosti: _^^^Z£±.. Kč 



e) Doprava kalmetizační sestry 

Celkové náklady na jízdné: Kč 

f) Ztráty testovací a očkovací látky 

Tuberkulin: 
celkem byla provedena aplikace tuberkulinového testu u osob 

nehrazené náklady na aplikaci MXII: Kč 

Očkovací látka - BCG vakcína: 
celkem byia provedena aplikace BCG vakcíny u osob 

nehrazené náklady na aplikaci BCG: Kč 

Celkem nehrazené náklady: KČ 

g) Kontrola léčby antituberkulotiky 

Nehrazené náklady představují aplikací kontrolované léčby á 16,50 Kč. 

Celkem nehrazené náklady 
za kontrolovanou léčbu antituberkulotiky: Kč 

Nehrazené náklady pro fakturaci celkem: , Kč 

za poskytovatele zdravotních služeb 

V...... ..dne 


